Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2018 № 824
Об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения города Новочебоксарска Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения города Новочебоксарска Чувашской Республики, согласно приложению 1.

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	О.В.Чепрасова

	Приложение № 1
к постановлению

администрации города

Новочебоксарска

от 23.05.2018 № 824

Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения города Новочебоксарска Чувашской Республики
	№п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие особо охраняемые природные территории местного значения (далее - ООПТ)
	ст. 36

	2
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие ООПТ
	в полном объеме

	3
	Закон Чувашской Республики от 15.04.1996 № 5 «О особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие ООПТ
	статья 31 раздела 11

	4
	Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 14.09.2012 № 387 «Об образовании особо охраняемой природной территории местного значения «Ельниковская роща»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие ООПТ
	в полном объеме

_1379400528.doc
[image: image1.png]